
Офіційно опубліковано 16.06.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 червня 2022 року Київ  №№№№;№ № 124 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України з питань видачі юридичним особам 

ліцензії на надання банкам послуг з інкасації 

 

Відповідно до статей 7, 15, 33 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою уточнення вимог щодо порядку видачі юридичним особам 

ліцензії Національного банку України на надання банкам послуг з інкасації 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. В абзаці четвертому підпункту 1 пункту 3 постанови Правління 

Національного банку України від 02 червня 2022 року № 111 “Про затвердження 

Змін до Положення про порядок видачі юридичним особам ліцензії на надання 

банкам послуг з інкасації” слово та цифри “Положення № 30” замінити словом 

та цифрами “Положенням № 30”. 

 

2. Унести до Положення про порядок видачі юридичним особам ліцензії на 

надання банкам послуг з інкасації, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 24 грудня 2015 року № 926 (у редакції 

постанови  Правління  Національного  банку  України  від  22  грудня 2018 року 

№ 150) (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у підпункті 15 пункту 322 розділу VI слова “надання послуг банкам з 

інкасації чином” замінити словами “надання банкам послуг з інкасації іншим 

чином”; 

 

2) у пункті 3 додатка 1 слова “цього клопотання або документів, що 

додаються до нього,” замінити словами “цієї заяви або документів, що додаються 

до неї,”. 

 

3. Департаменту грошового обігу (Віктор Зайвенко) після офіційного 

опублікування цієї постанови довести до відома юридичних осіб, які отримали 

ліцензію Національного банку України на надання банкам послуг з інкасації, 

інформацію про її прийняття. 

 



2 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана.  

 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                                                                                     Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 50 

 

 
 
 
 


